
令和 4年１２月２８日 

関係各位 

社会福祉法人 名寄みどりの郷 

理事長 梅野 博 

 

新型コロナウイルス感染症収束（健康観察終了）のご報告 

 

日頃より、当法人及び各事業所の運営に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、１２月１３日付の当法人ホームページ「新型コロナウイルス感染者の発生について（第一報）」

におきまして、感染者発生のご報告したところですが、このたび、下記の通り、無事に療養期間、健

康観察期間が終了いたしましたのでご報告いたします。 

 

 １２月９日（金）～１９日（月）の期間で利用者１５名、職員８名の合計２３名の集団感染事案と

して、名寄保健所及び関係機関と連携を図り、感染拡大防止対策を実施し、１２月２０日（火）以降、

新たな感染者の発生はありませんでした。 

 感染した利用者及び職員ついては順調に快方に向かい、最終感染者の療養期間が１２月２７日（火）

に終了し、事業所における集団感染は収束となりました。 

 

事業は通常通り運営しておりますが、新型コロナウイルスの感染リスクは続くことから、利用者及

び職員の健康状態に細心の注意を払い、今後も感染予防の徹底等を行い、感染防止に努めてまいりま

すので、今後ともご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

最後になりますが、この度の新型コロナウイルス感染者発生に対しまして、ご心配とご迷惑をお掛

けしましたことをあらためてお詫びを申し上げますと共に、関係者の皆様のご協力や温かい励まし

のお言葉を頂いたことに深く感謝申し上げ、収束の報告とさせていただきます。 

 

お問い合せ先：社会福祉法人名寄みどりの郷 法人事務局 

 Mail: okanoue@nayoromidorinosato.com 


